Portaria n. 001/2025 - PRPPG/Unespar Página 1 de 1

PORTARIA 001/2025 - PRPPG/UNESPAR

Altera membros do Comitê Assessor de Campus

dos Programas de Iniciação Científica e Iniciação

em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação

(CAC) da Unespar, dos campi de Apucarana,

Curitiba II e Paranavaí, para complementação do

mandato referente ao biênio 2024-2026.

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG), considerando o Regulamento dos

Programas de Iniciação Científica e de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação da

Universidade Estadual do Paraná - Resolução n. 079/2022-CEPE/Unespar, a Portaria 014/2024 -

PRPPG/Unespar (nomeação CAC 2024/2026), as Portarias 1406/2024 - Reitoria/Unespar e

1572/2024 - Reitoria/Unespar (Apucarana); 1321/2024 - Reitoria/Unespar e o e-protocolo

23.197.014-2 (Paranavaí); e a Portaria 050/2025- Reitoria/Unespar (Curitiba II),

R E S O L V E:

Art. 1 º. Nomear a professora Dra. Latif Antonia Cassab como coordenadora do CAC do campus

de Apucarana, em substituição ao professor Dr. Guilherme Corredato Guerino.

Art. 2 º. Nomear o professor Dr. Alexandre Rafael Garcia como coordenador do CAC do campus

de Curitiba II, em substituição à professora Dra. Cintia Veloso Ribeiro da Silva.

Art. 3 º.  Nomear a professora Dra. Neide Derenzo como coordenadora do CAC do campus de

Paranavaí, em substituição ao professor Dr. Willian Augusto de Melo.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, altera parcialmente a Portaria

014/2024 - PRPPG/Unespar, revoga as disposições em contrário e não gera efeitos financeiros.

Art. 5º. Publique-se na página oficial da PRPPG, disponível em https://prppg.unespar.edu.br.

Paranavaí, 03 de fevereiro de 2025.

Profª. Dra. Thaís Gaspar Mendes da Silva

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação - PRPPG

Portaria n. 1474/2024-Reitoria/Unespar

https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2024/portaria-1321-2024-exonera-chefe-de-sessao-de-pesquisa-do-campus-de-paranavai-willian-augusto-de-melo.pdf/view
https://prppg.unespar.edu.br/